

Schlutius Mausoleum

09.12.17

Plau am See, OT Karow

Bau- abschnitt	Menge	Einheit	Leistung	EP	GP	Summe
2018						
KG 300			Wiederherstellung der Natursteinkuppel			92.580,00 €
	1 Stück		vierseitiges Gerüst mit Vorhaltung	6.500,00 €	6.500,00 €	
	1 Stück		Baustelleneinrichtung	10.000,00 €	10.000,00 €	
	1 Stück		Maßnahmenkartierung nach Reinigung	800,00 €	800,00 €	
	1 Stück		Abschlußdokumentation	800,00 €	800,00 €	
	70 m2		differenzierte Reinigung der vorhandenen Kuppelsteine	19,00 €	1.330,00 €	
	8 m3		fehlende Werkstücke Kuppel liefern und versetzen	6.800,00 €	54.400,00 €	
	75 Stück		vorhandene Werkstücke Kuppel neu versetzen	250,00 €	18.750,00 €	
KG 500			Außenanlagen			7.500,00 €
	50 Stück		Roden des Baumbestandes auf dem Rondell und um das Mausoleum	150,00 €	7.500,00 €	
KG 700			Nebenkosten			26.050,00 €
			Architekt	LP 1, 5-8, III unten	12.800,00 €	
			Bauforschung		8.750,00 €	
			Landschaftsplaner: Konzepterstellung, Fällgenehmigung		4.500,00 €	
			netto			126.130,00 €
			19% MwSt.			23.964,70 €
Gesamtkosten 3. BA 2018 brutto						150.094,70 €